6.2. Extrato Nº 210/2023 - Extrato da Homologação do Pregão nº 37/20231937056

6.3. Extrato da Homologação do Pregão Eletrônico Nº 30/20231937057

6.4. Contrato - Extrato Nº 181/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1937154

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1937017

Extrato Nº 210/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000030054-3
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 37/2023 (Doc. SEI 4485817)
OBJETO:
Aquisição de 08 (OITO) VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO, TIPO UTILITÁRIO ESPORTIVO (TIPO SUV), COM BLINDAGEM TOTAL NÍVEL III-
A, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 81/2023 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - Veículos de Representação, Tipo Utilitário Esportivo (tipo SUV) com Blindagem Total Nível III-A: Adjudicado para TOYOTA DO
BRASIL LTDA, CNPJ nº 59.104.760/0001-91, melhor lance R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) e a quantidade de 08 (oito)
unidades.
DATA DA ASSINATURA:
Às 17:20 horas do dia 25 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000030054-3, Pregão nº 37/2023.

Ref. Processo 23.0.000022779-0
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 30/2023 (4541991)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de ÁGUA MINERAL NATURAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO
TRANSPARENTE DE 20 (VINTE) LITROS, de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, para ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para
atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 1 - Água mineral natural Garrafão 20,00 L: Adjudicado para C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ 07.239.237/0001-79, pelo melhor lance
de R$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e a quantidade de 32928 unidades, totalizando o valor de R$ 154.761,60 (cento e cinquenta e
quatro mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA:
Às 08:54 horas do dia 26 de Julho do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000022779-0, Pregão nº 30/2023.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 176/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000082977-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. SOARES DA COSTA (DESINSECT CONTROLE DE PRAGAS), CNPJ nº 17.465.178/0001-00
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços contínuos de controle e combate de vetores e pragas urbanas
(cupins, formigas, mosquitos, inclusive, insetos, ratos, e etc.) - desinsetização, desratização, descupinização e desalojamento de pássaros,
pombos, morcegos e abelhas, em todas as dependências (internas e externas), utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, para
atender Memorando Nº 2836/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA
DO VALOR: R$ 64.373,44 (sessenta e quatro mil trezentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos) referente ao 1º e 2° Grau
de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

ARP Nº 49/2023- PE 23/2023

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
759 - Recursos Vinculados a Fundos

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Edital de Licitação nº 23/2023 e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000015017-7 Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 59/2023-SLC/TJ/PI. ARP nº 49/2023/TJ/PI.(4517703).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Genival Soares da Costa, Usuário Externo, em 25/07/2023, às 09:11, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 25/07/2023, às 17:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4532057 e o código
CRC 9CE1FE8C.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9640 Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 Publicação: Quinta-feira, 27 de Julho de 2023

Página 20

TJPI
Destacar